
Facultad de
Ciencias Económicas

TRELEW, 2 8 FEB 2013
VISTO:

La Ordenanza "CS" N° 145 Y sus normas complementarias, el Artículo 25° del
Estatuto, la Disposición N° 001/13 CDFCE y la Resolución N° 182/13DFCE; y

CONSIDERANDO:

Que en el Capítulo 3 de la ORD. "CS" N° 145 se establecen pautas para el
ingreso a la Carrera Académica;

Que de acuerdo a la Disposición Nro. 001-13 DFCE, se aprobó la creación del
r>. Registro de inscripción al régimen de Carrera Académica;
-J

Que conforme la Resolución N° 182/13 DFCE se aceptó la adhesión al Régimen
de Carrera Académica de los docentes allí consignados;

Que al momento de adherirse al Régimen de Carrera Académica existen docentes
cuya designación' revista con carácter de Regular por concurso; designaciones interinas y
docentes que en la actualidad se encuentran en forma interina por vencimiento de sus
cargos regulares.

Que la Comisión de Vigilancia y Reglamento se expidió conforme el Despacho
N° 004/13;

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en, sesión extraordinaria del día 23 de
Febrero de 2013.-

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Dejar sin efecto, desde el l° 'de marzo de 2013 las
designaciones REGULARES de los docentes que se detallan en el ANEXO I a la
presente Resolución.

ARTICULO 2°._ Designar a partir del 1° de marzo de 2013, en el marco del
Régimen de Carrera Académica, al personal docente REGULAR en las condiciones que
se detallan en el ANEXO II de la presente Resolución.

ARTICULO 3°._ Designar a partir del l° de marzo de 2013, en carácter
REGULAR, en el marco del Régimen de Carrera Académica, al personal docente que con
anterioridad se ha desempeñado con carácter de regular en la misma actividad curricular y
categoría, en las condiciones consignadas en el ANEXO III.

ARTICULO 4°._ Designar a partir del l° de marzo- de 2013, en carácter
INTERINO, en el marco del Régimen de Carrera Académica, al personal docente en las

r:ttJO 15I 13
1 de 8



Facultad de
Ciencias Económicas

condiciones que se consignan en el ANEXO IV.

ARTICULO 5°._ Si al cierre del concurso cerrado el docente no se hubiese
inscripto, su designación caducará automáticamente y sin resolución previa, en los
términos del Capítulo 5.6 de la Ordenanza "C.S." N° 145, perdiendo el docente el derecho
a permanecer en el Régimen de Carrera Académica, dando lugar a concurso público y
abierto en los términos que establecen las reglamentaciones para concursos de docentes
regulares que correspondan.

ARTICULO 6°._ Regístrese, comuníquese, notifiquese y cumplido, archívese

FCE

UNPSJB

015/13 CDFCE.-RESOLUCIÓN N°

2 de 8



Facultad de
Ciencias Económicas

) )

ANEXO 1 de la RESOLUCION N° 1 5 / 13 CDFCE.-

DOCENTE
ACTIVIDAD CURRICULAR

ASIGNATURA CATEGORIA RESOL. CD Nq SEDElDELEGACION

CABALEIRO, Nora Cecilia ADMINISTRACION FINANCIERA Adjunto 097/10 Como Riv.

CARRIZO, Walter Orlando CONTABILIDAD I Asociado 026/07 Como Riv.

HAYES, Rubén Armando DERECHO CIVIL Adjunto 123/10 Como Riv.

HERRERA, César Rubén POLlTICA MACROECONOMICA Asociado 157/10 Como Riv.

MAS, Mirta Lidia ESTADISTICA Adjunto 026/07 Como Riv.

MERCADO, Ricardo Jesús IMPUESTOS I Adjunto 120/07 Como Riv.

MORNACCO, Susana Sara PRACTICA PROFESIONAL Adjunto 026/07 Como Riv.

ADMINISTRACI.oN GENERAL Adjunto 097/10 Como Riv.
REARTE, Raquel Mercedes

ADMINISTRACION APLICADA Asociado 097/10 Como Riv.

RUIZ, 'Sonia de los Ángeles PERSPECTIVAESPACIO TEMPORAL DE LA Adjunto 051/12 Como Riv.ECONOMíA ARGENTINA
TROLA, Cristina Raquel CONTTABILlDAD I Adjunto 026/07 Como Riv.

DANS, Marta Isabel ANALlSIS DE SISTEMAS I Asociado 007/10 Trelew

PÉREZ ÁLVAREZ, Eduardo MATEMATICA II JTP 005/12 Trelew

PLANEAMIENTO y CONTROL Adjunto 097/10 Trelew
TORRES, Alejandro Javier

ADMINISTRACION APLICADA Adjunto 079/12 Trelew

FANTINI, Adriana Claudia PROCESAMIENTO DE DATOS Titular 007/10 Trelew

3 de 8



r -----------------------------=--======-:------------",.

4 de 8

) )

Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO 11 de la RESOLUCIÓN N° .O 1 5 J 13 CDFCE.-

DEDICACION
CARÁCTER

HORAS SEMANALES
DOCENTE ACTIVIDAD CURRICULAR ASIGNATURA CATEGORIA DURANTE EL DICTADO SEDEIDELEG

INTEGRAL
,

ADMINISTRACION FINANCIERA Recular 10 Como Riv.
CABALEIRO, Nora Cecilia ADMINISTRACION FINANCIERA 30 Horas SEMINARIO TALLER CONTABLE ADJUNTO Interino 10 Como Riv.

ACTIVIDADES PROPUESTAS Interino 10 Como Riv.
CONTABILIDAD I ASOCIADO Recular 10 Como Riv.

CARRIZO, Walter Orlando EXPOSICiÓN CONTABLE 40 Horas
CONTABILIDAD 111 AYTE 1° Interino 10 Como Riv.

UEAT ADJUNTO Interino 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS Interino 10 Como Riv.

HAVES, Rubén Armando DERECHO CIVIL 20 Horas - DERECHO CIVIL ADJUNTO Reqular 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS Interino 10 Como Riv.
ECONOMIA II JTP Interino 10 Como Riv.

HERRERA, César Vicente MACROECONOMIA 40 Horas
POLlTICA MACROECONOMICA ASOCIADO Reqular 10 Como Riv.
FINANZAS PUBLICAS JTP Interino 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS Interino 10 Como Riv.

MAS, Mirta Lidia ESTADISTICA 40 Horas
ESTADISTICA ADJUNTO Recular 10 Como Riv.. ACTIVIDADES PROPUESTAS Interino 30 Como Riv.
IMPUESTOS I Recular 10 Como Riv.
TECNICA y PRACTICA IMPOSITIVA Interino 5 Como Riv.

MERCADO, Ricardo Jesús IMPUESTOS 30 Horas POLlTICA y ADMINISTRACION TRIBUTARIA ADJUNTO Interino 5 Como Riv.
IMPUESTOS I Interino 5 Escuel
IMPUESTOS II Interino 5 Esquel

MORNACCO, Susana Sara PRACTICA PROFESIONAL 20 Horas PRACTICA PROFESIONAL ADJUNTO Recular 10 Como Riv.
PRACTICA PROFESIONAL JUDICIAL Interino 10 Como Riv.



) )

~'

Facultad de
Ciencias Económicas

Hoja 2 del ANEXO n.

ADMINISTRACION GENERAL ADJUNTO Recular 10 Como Riv.
REARTE, Raquel Mercedes ADMINISTRACION 30 Horas ADMINISTRACION APLICADA ASOCIADO Recular 10 Como Riv.

ACTIVIDADES PROPUESTAS Interino 10 Como Riv.
RUIZ, Sonia de los Ánqeles PERSP. ESP. TEMP. de la EC. ARG. 10 Horas PERSP. ESP. TEMP. de la EC. ARG. ADJUNTO Regular 10 Como Riv.

CONTABILIDAD I ADJUNTO Reqular 10 Como Riv.
TROLA, Cristina Raquel IMPUESTOS 30 Horas IMPUESTOS 11 JTP Regular 10 Como Riv.

ACTIVIDADES PROPUESTAS Interino 10 Como Riv.
ANALlSIS DE SISTEMAS I ASOCIADO Reqular 10 Trelew

DANS, Marta Isabel SISTEMAS 40 Horas ENFOQUE DE SISTEMAS ASOCIADO Interino 10 Trelew
ACTIVIDADES PROPUESTAS 20 Trelew

PÉREZ ÁLVAREZ, Eduardo Daniel MATEMATICA 10 Horas MATEMATICA 11 JTP Reqular 10 Trelew
PLANEAMIENTO y CONTROL Regular 10 Trelew

TORRES, Alejandro Javier ADMINISTRACION 30 Horas ADMINISTRACION APLICADA ADJUNTO Regular 10 Trelew
PLANEAMIENTO y CONTROL Interino 10 Como Riv.
PROCESAMIENTO DE DATOS TITULAR Recular 10 Trelew

FANTINI, Adriana Claudia SISTEMAS 40 Horas ANALlSIS DE SISTEMAS 11 TITULAR Interino 10 Trelew. ACTIVIDADES PROPUESTAS Interino 20 Trelew

5 de 8

o , s I 13



í1fd 6 de 8

) )

~,

Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO III a la RESOLUCIÓN N° O 1 5/ 13 CDFCE.-
~

DEDICACION ( HORAS SEMANALES
DOCENTE ACTIVIDAD CURRICULAR ASIGNATURA CATEGORIA SEDElDELEG

INTEGRAL -. DURANTE EL DICTADO

CONTABILIDAD 11 JTP 10 Com. Riv.
AGUILAR, Marcela Alejandra VALUACION CONTABL.E 30 Horas CONTABILIDAD 111 AYTE 1° 10 Corn. Riv,

ACTIVIDADES PROPUESTAS 10 Corn. Riv.
LOGICA y METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS JTP 5 Com, Riv,

ARCE, Adriana Josefina LOGICA y METODOLOGIA DE LAS 30 Horas EPISTEMOLOGIA AYTE.1° 5 Como Riv.CIENCIAS
INTRODUCCION A LA FILOSOFIA AD 20 Como Riv.

AVILA, Silvina Alejandra DERECHO CIVIL 20 Horas DERECHO CIVIL AYTE. 1° 10 Como Riv.
DERECHO CONSTo y ADMINISTRATIVO ADJUNTO 10 Como Riv.
ESTADISTICA JTP 10 Como Riv.

BOGONI, Gladys Susana MATEMATICA 40 Horas MATEMATICA I JTP 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS 20 Como Riv.
ECONOMIA I JTP 10 Corn. Riv.

BUCCI, Silvya Amale MICROECONOMIA 40 Horas MICROECONOMIA JTP 5 Corn. Riv.
POLlTICA MACROECONOMICA JTP 5 Como Riv.

BUÑIRIGO, Ana Lorena REGISTRACION CONTABLE 10 Horas CONTABILIDAD I AYTE.1° 10 Como Riv.

CABANAS, Néstor Leonardo
,

REGISTRACION CONTABLE 20 Horas
CONTABILIDAD I AYTE.1° 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS 10 Como Riv.

CARRANZA LATRUBESSE, Gustavo DERECHO COMERCIAL 10 Horas DERECHO COMERCIAL 11 ADJUNTO 10 Como Riv.
ANALlSIS DE SISTEMAS I AYTE.1° 10 Como Rlv.

de EllA, María Pía SISTEMAS 30 Horas PROCESAMIENTO DE DATOS AYTE 1° 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS 10 Como Rlv,

ESLAVA, Mariana Cecilia ADMINISTRACI6N 20 Horas ADMINISTRACI6N GENERAL JTP 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS 10 Como Riv.



) \ )

Facultad de
Ciencias Económicas

Hoja 2 del Anexo lII.

DEDICACION HORAS SEMANALES
DOCENTE ACTIVIDAD CURRICULAR ASIGNATURA CATEGORIA SEDE/DELEG

INTEGRAL DURANTE EL DICTADO

FANTINO, Marcelo Fabián SISTEMAS 10 Horas ANALlSIS DE SISTEMAS I AYTE.1° 10 Como Riv.

FERRO, Mónica Beatríz REGISTRACION CONTABLE 20 Horas CONTABILIDAD I JTP 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS 10 Como Riv.

GIRI, Mirta Noemí REGISTRACION CONTABLE 20 Horas CONTABILIDAD I AYTE. 1° 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS 10 Como Riv.

GLATIGNY, Silvina Marisa DERECHO CIVIL 10 Horas DERECHO CIVIL AYTE.1° 10 Como Riv.

HERNÁNDEZ, Adriana Silvana SISTEMAS 20 Horas PROCESAMIENTO DE DATOS AYTE.1° 10 Como Riv.
ADMINISTRACION DE LA COMERCIALlZ. JTP 10 Como Riv.

JONES, Alejandro Milton MACROECONOMIA 10 Horas ECONOMIA 11 AYTE. 1° 5 Como Riv.
FINANZAS PUBLICAS ADJUNTO 5 Como Riv.

PEREA, Luis Alberto IMPUESTOS 10 Horas IMPUESTOS 11 AYTE. 1° 10 Como Riv.
SÁNCHEZ, María Delma DERECHO COMERCIAL 10 Horas DERECHO COMERCIAL I JTP 10 Como Riv.

ANALlSIS DE SISTEMAS I JTP 10 Como Riv.
TORRES, Adriana Marcela SISTEMAS 30 Horas PROCESAMIENTO DE DATOS JTP 10 Como Riv.

GABINETE DE COMPUTACION JTP 10 Como Riv.. CONTABILIDAD 111 JTP 10 Como Riv.TORRES, María Adriana EXPOSICION CONTABLE 20 Horas
ACTIVIDADES PROPUESTAS 10 Como Riv.

VACAFLOR, Gregario VALUACION CONTABLE 10 Horas CONTABILIDAD 11 AYTE. 1° 10 Como Riv.

MOR EL, Ricardo Daniel IMPUESTOS 30 Horas IMPUESTOS 11 ASOCIADO 10 . Trelew
UEAT ADJUNTO 20 Trelew

DELFINO, Diego Martín ADMINISTRACION 20 Horas ADMINISTRACION GENERAL AYTE. 1° 10 Como Riv.
ADMINISTRACION APLICADA JTP 10 Como Riv.

HUICHAQUEO MILLALEO, Alejandro ESTADISTICA 10 Horas ESTADISTICA AYTE. 1° 10 Como Riv.flJJGthtU 7 de 8

:/7
I



) )

Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO IV a la Resolución N° O 1 5 I 13 CDFCE

DOCENTE ACTTIVIDAD CURRICULAR
DEDICACION HORAS SEMANALES

ASIGNATURA CATEGORIA SEDEIDELEG
INTEGRAL DURANTE EL DICTADO

BRUNI, Sandra AUDITORIA CONTABLE 20 Horas CONTABILIDAD IV ADJUNTO 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS 10 Como Riv.

JURADO, Alicia Karina DERECHO COMERCIAL 10 Horas DERECHO COMERCIAL I ADJUNTO 5 Como Riv.
DERECHO COMERCIAL II AYTE. 1° 5 Como Riv.

MOLlNA, Daniel CONTABILIDAD PUBLICA 20 Horas CONTABILIDAD PUBLICA JTP 10 Como Riv.
ADMINISTRACION DE LA COMERCIALlZACION ADJUNTO 10 Como Riv.

MURÚA, Manuel Alberto SOCIOLOGIA 20 Horas SOCIOLOGIA ADJUNTO 10 Como Riv.
ACTIVIDADES PROPUESTAS 10 Como Riv.

8 de 8


